

Leo Sørensen Holding ApS

Trueholmvej 2, True
8381 Tilst

CVR-nr. 29 92 79 28

Årsrapport for 2018/19

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 12/08 2019

Leo Lennart Sejr Sørensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. maj 2018 - 30. april 2019	12
Balance pr. 30. april 2019	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter til årsrapporten	16

Selskabsoplysninger

Selskabet

Leo Sørensen Holding ApS
Trueholmvej 2, True
8381 Tilst

CVR-nr.: 29 92 79 28
Regnskabsperiode: 1. maj 2018 - 30. april 2019
Hjemsted: Aarhus

Bestyrelse

Lars Sejr Sørensen, formand
Lisbeth Sejr Sørensen
Leif Sejr Sørensen
Lene Sejr Sørensen
Anna Sørensen
Leo Lennart Sejr Sørensen
Carl Johan Frank Pedersen

Direktion

Leo Lennart Sejr Sørensen

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive investerings- og udlejningsvirksomhed samt dertil knyttet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til note 1 og note 7.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018/19 udviser et overskud på kr. 3.981.053, og selskabets balance pr. 30. april 2019 udviser en egenkapital på kr. 43.522.412.

Årets resultat anses som tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. maj 2018 - 30. april 2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> kr.	<u>2017/18</u> kr.
Bruttofortjeneste		6.578.283	7.164.841
Personaleomkostninger	2	(941.980)	(893.995)
Resultat før af- og nedskrivninger		5.636.303	6.270.846
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	3	(449.901)	(1.052.562)
Resultat før finansielle poster		5.186.402	5.218.284
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		95.308	98.467
Finansielle indtægter	4	87.500	138.292
Finansielle omkostninger	5	(220.588)	(239.101)
Resultat før skat		5.148.622	5.215.942
Skat af årets resultat	6	(1.167.569)	(1.083.313)
Årets resultat		3.981.053	4.132.629
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		1.500.000	1.500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		95.308	98.467
Overført resultat		2.385.745	2.534.162
		3.981.053	4.132.629

Balance pr. 30. april 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme	7	40.495.548	37.180.805
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	8	4.546.453	3.011.452
Materielle anlægsaktiver		45.042.001	40.192.257
Kapitalandele i associerede virksomheder	9	4.979.085	4.883.777
Finansielle anlægsaktiver		4.979.085	4.883.777
Anlægsaktiver i alt		50.021.086	45.076.034
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		722.782	654.933
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		1.771.875	1.750.000
Andre tilgodehavender		160.694	20.000
Tilgodehavender		2.655.351	2.424.933
Likvide beholdninger		1.333.911	5.267.220
Omsætningsaktiver i alt		3.989.262	7.692.153
Aktiver i alt		54.010.348	52.768.187

Balance pr. 30. april 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		2.000.000	2.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		4.070.752	3.975.444
Overført resultat		35.951.660	33.565.914
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>1.500.000</u>	<u>1.500.000</u>
Egenkapital		<u>43.522.412</u>	<u>41.041.358</u>
Hensættelse til udskudt skat	10	<u>3.208.971</u>	<u>3.004.351</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>3.208.971</u>	<u>3.004.351</u>
Gæld til realkreditinstitutter		3.154.925	5.090.296
Gældsbreve		<u>260.374</u>	<u>306.403</u>
Langfristede gældsforpligtelser	11	<u>3.415.299</u>	<u>5.396.699</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	11	205.407	299.220
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.275.011	569.294
Selskabsskat		960.121	721.969
Anden gæld		1.416.627	1.733.836
Periodeafgrænsningsposter		<u>6.500</u>	<u>1.460</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>3.863.666</u>	<u>3.325.779</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>7.278.965</u>	<u>8.722.478</u>
Passiver i alt		<u>54.010.348</u>	<u>52.768.187</u>
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Nærtstående parter og ejerforhold	13		

Egenkapitalopgørelse

	Virk- somheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis meto- de	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. maj 2018	2.000.000	3.975.444	33.565.915	1.500.000	41.041.359
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	(1.500.000)	(1.500.000)
Årets resultat	0	95.308	2.385.745	1.500.000	3.981.053
Egenkapital 30. april 2019	2.000.000	4.070.752	35.951.660	1.500.000	43.522.412

Noter til årsrapporten

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi baseret på et afkastkrav understøttet af eksterne ejendomsmæglers afkastkrav for industriejendommene beliggende i samme område. Ledelsen vurderer således, at værdiansættelsen af selskabets ejendomme pr. 30.04.2019 er forsvarlig om end værdiansættelsen af ejendommene er forbundet med væsentlig usikkerhed. Den regnskabsmæssige værdi af investeringsejendommene understøttes af de nuværende forventninger til fremtiden.

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
	kr.	kr.
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	812.004	783.838
Pensioner	60.000	60.000
Andre omkostninger til social sikring	69.976	50.157
	<u>941.980</u>	<u>893.995</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
3 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	449.901	1.052.562
	<u>449.901</u>	<u>1.052.562</u>
4 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	87.500	137.500
Valutakursgevinster	0	792
	<u>87.500</u>	<u>138.292</u>

Noter til årsrapporten

	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
5 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	220.014	239.101
Kursreguleringer omkostninger	574	0
	220.588	239.101
6 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	962.949	669.804
Årets udskudte skat	204.620	413.509
	1.167.569	1.083.313
7 Aktiver der måles til dagsværdi		Investerings- ejendomme
Kostpris 1. maj 2018		41.328.870
Tilgang i årets løb		3.314.743
Kostpris 30. april 2019		44.643.613
Værdireguleringer 1. maj 2018		(4.148.065)
Værdireguleringer 30. april 2019		(4.148.065)
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2019		40.495.548

Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Tomgangslejen er fastlagt til 0 %.

Driftsomkostningerne udgør 22 % af lejeindtægterne.

Vedligeholdelsesomkostninger udgør 10 % af lejeindtægterne.

Administrationsomkostningerne udgør 11 % af lejeindtægterne.

Noter til årsrapporten

7 Aktiver der måles til dagsværdi (Fortsat)

Dagsværdien af investeringsejendomme fastsættes på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Det vil sige med udgangspunkt i ejendommenes forventede driftsresultat og et afkastkrav. Ejendommenes gennemsnitlige driftsresultater de seneste 3 år på 2.419 t.kr. har været stigende i forbindelse med udlejning af flere af lejemålene. Ejendommenes forventede driftsresultat for det kommende år på 3.528 t.kr., forventes at kunne fastholdes de kommende 10-15 år, da disse både tager hensyn til risiko for tomgang og vedligeholdelse mv.

Desuden forventer ledelsen at kunne opnå et afkast på 9 %, som er på niveau med det generelle afkastkrav for standard beliggende industriejendomme i Aarhus ifølge gennemsnittet af Colliers markedspuls for 4. kvartal 2018 samt sammenligning med salg i området. Afkastkravet er fastlagt på baggrund af de faktiske forhold på balancedagen og kan primært henføres til beliggenhed og stand.

Ejendommene forventes ikke at have alternative anvendelsesmuligheder. Investeringsejendommene er således indregnet til en dagsværdi på $(100/9 \% = 11,11 \times 3.528 \text{ t.kr.} =) 39.196 \text{ t.kr.}$ i lighed med forventningerne og korrigeret for frasalg. Hertil tillægges værdien af ubebyggede grunde på 1.300 t.kr. således at den samlede regnskabsmæssige værdi udgør 40.496 t.kr.

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdiurderingen pr. 30. april 2019 er der anvendt en individuelt fastsat diskonteringsats og et individuelt fastsat afkastkrav. Det kan opgøres til 9 %.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	(0,50)% kr.	Basis kr.	0,50 % kr.
Afkastprocent	8,50	9,00	9,50
Dagsværdi	42.877.639	40.495.548	38.364.203
Ændring i dagsværdi	2.382.091	0	(2.131.345)

Noter til årsrapporten

8 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. maj 2018	9.486.568
Tilgang i årets løb	<u>1.984.902</u>
Kostpris 30. april 2019	<u>11.471.470</u>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2018	6.475.116
Årets afskrivninger	<u>449.901</u>
Af- og nedskrivninger 30. april 2019	<u>6.925.017</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2019	<u>4.546.453</u>

	2019	2018
	kr.	kr.
9 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. maj 2018	<u>908.333</u>	<u>908.333</u>
Kostpris 30. april 2019	<u>908.333</u>	<u>908.333</u>
Værdireguleringer 1. maj 2018	3.975.444	3.876.977
Årets resultat	<u>95.308</u>	<u>98.467</u>
Værdireguleringer 30. april 2019	<u>4.070.752</u>	<u>3.975.444</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2019	<u>4.979.085</u>	<u>4.883.777</u>

Noter til årsrapporten

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Transportgården Greve A/S	Silkeborg	50 %	4.004.367	49.689
Skjoldelev Gartneri A/S	Aarhus	50 %	974.718	45.619
			<u>4.979.085</u>	<u>95.308</u>
			2019	2018
			kr.	kr.
10 Hensættelse til udskudt skat				
Hensættelse til udskudt skat 1. maj 2018			3.004.351	2.590.842
Hensat i året			<u>204.620</u>	<u>413.509</u>
Hensættelse til udskudt skat 30. april 2019			<u>3.208.971</u>	<u>3.004.351</u>
Materielle anlægsaktiver			<u>3.208.971</u>	<u>3.004.351</u>
			<u>3.208.971</u>	<u>3.004.351</u>
11 Langfristede gældsforpligtelser				
	Gæld	Gæld	Afdrag	Restgæld
	1. maj 2018	30. april 2019	næste år	efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	5.389.516	3.360.332	205.407	2.083.297
Gældsbreve	<u>306.403</u>	<u>260.374</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>5.695.919</u>	<u>3.620.706</u>	<u>205.407</u>	<u>2.083.297</u>
12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 3.360, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2019 udgør t.kr. 40.496.

Noter til årsrapporten

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (Fortsat)

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt t.kr. 5.746 i ovenstående grunde og bygninger.

Selskabet har udstedt skadesløsbreve for i alt t.kr. 14.330 i ovenstående grunde og bygninger.

Ejerpantebrevene er deponeret til sikkerhed for bankgæld.

13 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

Leo Lennart Sejr Sørensen

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen:

Leif Sejr Sørensen

Lars Sejr Sørensen

Leo Lennart Sejr Sørensen

Lisbeth Sejr Sørensen

Lene Sejr Sørensen

Anna Sørensen